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vidt dette behøves. Saadan Underretning meddeles paa den Maade, Skifteretten i hvert 
enkelt Tilfælde anser for hensigtsmcessig og det er den navnlig tilladt at benytte Nieddelelse 
ved anbefalet Brev. Hvis der iblandt foransorte i Boet interesserede Personer findes Umyrsp 
dige, har Skifteretten at gjøre de fornødne Skridt, for at Værger snarest mulig kunne 
blive beskikkede for dem, for faa vidt dette ikke tidligere er sket. , 

Dersom en Arving er udenlands eller hans Opholdssted ikke vides, beskikket Skifte- 
retten en god Mand til at handle som Fnldmægtig paa den Fraværendes Vegne, for saa vidt 
den Paagjældende ikke selv har befnldmægtiget en Anden. Fuldmægtigen har i enhver Hen- 
seende samme Ret og Pligt og er samme Kontrol underkastet som Værgen for en Umyndig 

§15 .  

Enten i Forbindelse med Begyndelfessorreinirigen eller snarest mulig derefter skal 
Skifteretten foretage Registrering af Boet og i Forbindelse dermed lade iværksætte Vurdering 
af det, ved hvilken Leilighed ogsaa Boets Jndgjceld og Udgjæld optegnes, for saa vidt om samme 
paa den Tid haves Kundskab, og det ikke skjønnes henfigtsmæssigere at udsætte dette, 
indtil Gjennemfyn af Boets Oiegufkabsboger og Papirer har fundet Sted, hvilket faa 
snart som muligt bor iværkfættes af Skifteretten, saaledes at der gives Arvingerne Leilighed 
til at være tilstede. « 

§ 16. 

Begyndelsess og Registreringsforretninger udfores af Skifteretten i Forening med to Vid- 
ner, hvilke under Eds Tilbud have at vurdere Boets Eiendele, for saa vidt der ikke hertil 
udfordres særlige Kundskaber, i hvilket Tilfælde kyndige Vnrderingsmænd blive at udmelde 

«af Skifteretten. Dersom det senere under Skiftet forlanges, lader Skifteretten Vidnerne 
bekræfte den stedfundne Vurdering med Ed, som modtages i en Skiftefamlittg Paa Steder, 
hvor Omstændighederne gjøre det tilraadeligt, kan efter Juftitsministeriets nærmere Bestem- 
melse et fast ansat Retsbud istedetfor« de tvende Vidner benyttes til at foretage Vurdering af 
Jndbo af mindre Betydenhed, ligesom med Justitsministeriets Billigelse faste edsvorne 
Vnrderingsmænd og- Vurderingskoner for Retskredsen kunne ansættes af Skifteretten til at 
foretage alle Vurderinger af Losore Paa Landet kan Skifteretten lade Begyndelses- og 
Registreringsforretninger i Boer efter Gaardmænd, der kun ere Brugere, samt Husmænd og 
Andre, der ere stillede lige med dem, saasom Haandværkere og mindre Handlende udføre af 
Sognesogden med to tilkaldte Vidner. Disse Forretninger indfores i en særskilt af Amtet 
autoriseret Protokol 

Ved de i denne Paragraf omhandlede Forretninger blive, saa vidt det kan ske uden 
Ophold, Arvinger og Legatarer at tilkalde Skifteretten har enten ved Regiftreringsforretnim 
gens Slutning eller, navnlig for saa vidt Forretningen er udført af Sognefogdetr i en særskilt 
Skiftesamling der afholdes snarest mulig derefter, efter Forhandling med dem at tagelBe- 
slutning om saadanne Foranstaltninger i Boet, som ikke taale Opsættelse, og at opfordre dem 
til at erklære, om de ville overtage Ansvaret for den Afdodes Gjæld eller ikke. Til at afgive 
denne Erklæring kan der tilstaas dem en kort Betænkningstid. Er der umyndige eller i Ud- 
landet fraværende Arvinger, afgives Erklæringen af Værgerne og Fuldmcegtigerte paa deres 
Vegne; dog kan Skifteretteu, uagtet disse erklære at ville vedgaa Arv og Gjæld, modscette 
sig dette, naar den antager, at der vil blive paafort den Umyndige eller den i Udlandet fra- 
værende Arving Tab ved at overtage Gjældsattsvaret. 


